



Indstilling

Bilag 1 Overblik over politisk behandling

29-04-2022

Borgerrepræsentationen den 24. marts 2022, Medlemsforslag om parkering i private parkeringsanlæg

Sagsnummer i F2:
2021 - 7737

Dokumentnummer i F2:
18468

Borgerrepræsentationen pålagde på baggrund af medlemsforslag stillet af Nye Borgerlige Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde en indstilling til politisk behandling, der redegør for mulighederne for, at borgere med beboerlicens til parkering i en af Københavns parkeringszoner kan få mulighed for at benytte private parkeringsanlæg udenfor normal arbejdstid.

Et forslag fra Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, SF og Venstre om at udvalgshenvise forslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget med 35 stemmer imod 17.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, B, F, V, I, D og O
Imod stemte: Ø og Å

Socialdemokratiet og Radikale Venstre fremsatte følgende protokolbemærkning:

”Partierne er enige i hensigten med forslaget og bakker op om initiativet, men vi tager forbehold for, at det kan blive meget dyrt at få realiseret og ser derfor frem til at få forslaget konkretiseret.”

Enhedslisten fremsatte følgende protokolbemærkning:

”Enhedslisten er modstandere af at bruge københavnernes skatte kroner til at betale for, at nogle få københavnere kan få langtidsopbevaret deres biler, som de kun sjældent bruger. Enhedslisten ønsker i stedet at satse på bedre kollektiv transport, bedre forhold for cyklister og udbredelse af samkørsel og delebiler.”

Teknik- og Miljøudvalget den 1. november 2021, Medlemsforslag om offentlig adgang til parkeringspladser på Biologisk Institut

Teknik- og Miljøudvalget pålagde på baggrund af medlemsforslag stillet af Venstre Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge muligheden for at indgå aftale om offentlig adgang til parkeringspladser på Biologisk Institut udenfor almindelig arbejdstid.

Teknik- og Miljøudvalget pålagde Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde et budgetnotat til forhandlingerne om overførselssagen 2021-22 på finansiering af aftale med grundejer om offentlig adgang til parkeringspladser på Biologisk Institut udenfor almindelig

Rådhussekretariatet
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
Postboks 444
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

arbejdstid.

Et enigt udvalg stillede følgende ændringsforslag om nyt 3. at (ÆF1):

"at Teknik- og Miljøforvaltningen undersøger hvor mange statslige parkeringspladser, der ville kunne komme i betragtning til at konverteres til P- pladser for københavnernes udenfor alm. arbejdstid."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Et enigt udvalg stillede følgende ændringsforslag om nyt 4. at (ÆF2):

"At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et budgetnotat til finansiering af åbning af de statslige p-pladser, der indgår i analysen under 3. at."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Det således ændrede medlemsforslag blev godkendt uden afstemning.